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PUNAINEN RISTI TOIMII MAAILMASSA

Punaisen Ristin kansainvälinen auttamisverkosto perustuu ympäri maailmaa toimiviin 
kansallisiin yhdistyksiin ja niiden vapaaehtoisverkostoon. Kussakin maassa on yksi kan-
sallinen yhdistys, joka on Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun yhdistysten kansainväli-
sen liiton jäsen (186 jäsenyhdistystä 2011). Katastrofin sattuessa toimitaan aina ensisi-
jaisesti paikallisin voimavaroin. Yleismaailmallisuuden periaatteen mukaisesti kaikki kan-
salliset yhdistykset ovat sitoutuneet auttamaan toinen toisiaan.

Yllä oleva rakenne tarkoittaa, että aivan ylivoimaisesti suurin osa Punaisen Ristin ja Pu-
naisen Puolikuun liikkeen maailmanlaajuisesta ”työsuoritteesta” tehdään paikallisesti, 
maakunnallisesti ja kansallisesti. Lähtökohtaisesti ylivoimaisesti suurin osa työstämme ei 
siis juurikaan näy julkisuudessa, ei ainakaan maailmanlaajuisissa tiedotusvälineissä, vaik-
ka täsmälleen samantyyppinen työ tehdään monen muun humanitaarista työtä tekevän 
organisaation puitteissa nk. kansainvälisenä avustustoimintana. Suuresta näkyvyydes-
tään huolimatta meidän kansainvälinen apumme, siis kansallisten yhdistysten toisilleen 
antama apu, on maailmassa tunnustemme alla annetun avun muodostaman jäävuoren 
pieni huippu.

Suomen Punainen Risti on kansainvälisen Punaisen Ristin jäsenenä sitoutunut mahdol-
lisuuksiensa mukaan auttamaan katastrofien uhreja kaikkialla maailmassa ja tukemaan 
toisia kansallisia yhdistyksiä silloin, kun niiden omat resurssit tai tietotaito eivät riitä. 
SPR tukee sekä katastrofiavun ohjelmia että jälleenrakennus- ja kehitysohjelmia.

Kansallisten yhdistysten verkosto yhdessä kansainvälisen Punaisen Ristin organisaati-
on kanssa takaavat avustustoiminnan luotettavuuden. Apu toimitetaan perille järjestön 
oman verkoston kautta sen jälkeen, kun järjestön omat asiantuntijat yhdessä paikallisten 
viranomaisten ja muiden järjestöjen kanssa ovat arvioineet, kuinka paljon ja mitä apua 
tarvitaan.

Apu on:
•  avustustarvikkeita, esimerkiksi huopia, telttoja, ruokaa ja lääkkeitä,
• rahaa avustustarvikkeiden hankkimiseen paikan päältä, kuljetukseen ja jakelun 
 järjestämiseen sekä sen valvontaan,
• avustustyöntekijöitä, esimerkiksi lääkäreitä, sairaanhoitajia, kuljetuksen ja varastoinnin 
 ammattilaisia tai taloushallinnon ja järjestötyön asiantuntijoita,
• tai kaikkien näiden yhdistelmiä kuten klinikoita, kenttäsairaaloita ja vedenpuhdistus-
 yksiköitä
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Katastrofiapua annetaan kansainvälisen Punaisen Ristin (joko Komitea tai Liitto) vetoo-
musten perusteella tai suoraan kansalliselta yhdistykseltä tulleen vetoomuksen perus-
teella. Toimimalla Komitean ja Liiton kautta vahvistetaan kansainvälistä liikettä ja ohjel-
miin saadaan suunnittelu- ja seurantatukea. SPR:n tuki voidaan lähettää myös suoraan 
kansallisen yhdistyksen kanssa toteutettavaan ohjelmaan. Apu toimitetaan perille yhteis-
voimin paikallisen kansallisen yhdistyksen kanssa. Avuntarvitsijoiden auttamisen ohella 
toiminnan tavoitteena on vahvistaa kansallisia yhdistyksiä, jotta ne tulevaisuudessa pys-
tyvät paremmin auttamaan oman alueensa väestöä.

Jatkuva valmius kansainväliseen avustustoimintaan

Pitääkseen yllä kansainvälistä auttamisvalmiuttaan SPR kerää jatkuvasti varoja avustus-
toimintaan, kouluttaa avustustyöntekijöitä ja ylläpitää avustustarvikkeiden valmiusvaras-
toa ja huolehtii siitä että avustusvarojen keruun mahdollistava organisaatio on jatkuvas-
sa valmiudessa.

Katastrofirahasto ja muu kansainvälisen avun rahoitus

SPR:n kansainvälisen avun rahoitus saadaan katastrofirahaston kautta yksityisiltä lahjoit-
tajilta, valtion humanitaarisen avun ja kansalaisjärjestötoiminnan varoista sekä Euroopan 
unionilta.

Katastrofirahasto on SPR:n avustusvalmiuden taloudellinen perusta. Siihen kerätyt rahat 
käytetään nopeaa reagointia vaativiin tehtäviin ja pitkiin kehitysohjelmiin ulkomailla sekä 
kriisiapuun kotimaassa. Rahastoon kerätään jatkuvasti varoja, erityisesti rahaa jota ei ole 
jo ennalta sidottu johonkin tiettyyn kohteeseen. Tämä mahdollistaa nopean, riippumat-
toman ja tasapuolisen avustustoiminnan. Suuria katastrofeja varten rahaa voidaan kerätä 
myös korvamerkitysti tietyille avustusohjelmille. Näin toimittiin mm. Kaakkois-Aasian tsu-
namikatastrofin, ja Haitin maanjäristyksen kohdalla.

SPR:n kierrätystavaratalot Kontit keräävät myös sekä varoja että vaatteita kansainväli-
seen avustustoimintaan. Konttien tuotosta 25 % menee SPR:n katastrofirahastoon ja osa 
vaatelahjoituksista ohjataan kansainväliseen avustustoimintaan. 

Vuonna 2009 SPR:n kansainvälisen avun kokonaisarvo oli 40,2 miljoonaa euroa. Katastro-
fiavun osuus oli 66 % ja kehitysyhteistyön 34 %. SPR:n oma rahoitusosuus oli 38 %, Suo-
men valtion 57 % ja EU:n 5 %.

Logistiikkakeskus
SPR:n logistiikkakeskus sijaitsee Tampereella, Kalkun kaupunginosassa. Sieltä hoidetaan 
keskitetysti kaikki SPR:n avustustarvikkeiden hankinnat, varastoinnit ja kuljetukset kan-
sainvälisesti. Kalkussa varastoidaan noin 4 800 neliömetrin varastoissa lähtövalmiina 
ERU -yksiköitä, vaatteita ja muuta materiaaliapua. Tarvikkeet ostetaan tai saadaan lah-
joituksina.



Suomen Punainen Risti • Järjestökoulutus 2011 • Sivu 4

Punainen Risti toimii maailmassa

Materiaaliapua (esim. huovat, pressut, teltat ja ruoka) kansainvälisiin kohteisiin hanki-
taan mahdollisimman läheltä avustuskohdetta ja toimitetaan vastaanottajamaan Punai-
sen Ristin varastoitavaksi ja jaettavaksi avuntarvitsijoille. Logistiikkakeskuksesta seu-
rataan myös tällöin avustustarvikkeiden laatua ja kuljetusta toimittajalta avunsaajalle. 
Avustustarvikkeiden kuljetukset toimittajalta avustuskohteeseen järjestetään tapaukses-
ta riippuen lentorahtina, rekalla, junalla tai meriteitse.

ERU -yksiköt (Emergency Response Unit, katastrofivalmiusyksikkö) eli kenttäsairaalat ja 
–klinikat, logistiikka-, avunjakelu-, ja hätämajoitusyksiköt sekä niiden tarvitsemat vies-
tintä-, vesi- ja kuljetusyksiköt hankitaan ja varastoidaan logistiikkakeskuksessa. Tuotteet 
hankitaan useilta eri tavarantoimittajilta ja yhdistetään tarkoituksenmukaisiksi yksiköiksi 
omana työnä. ERU on valmis lähetettäväksi 24 tunnin kuluessa virallisesta avunpyynnöstä. 

Vaatelähetyksiin pakataan vain puhtaita, ehjiä ja kyseiseen maahan sopivia vaatteita, 
jotka lajitellaan vaatetyypeittäin paaleihin. Lajittelun ja paalien tarkan merkinnän vuoksi 
vastaanottaja tietää heti, millaisia vaatteita kukin paali sisältää. Näin jakelu sujuu nope-
asti ja tarpeiden mukaisesti.

Kansainvälinen henkilöreservi
SPR lähettää avustustyöntekijöitä erilaisiin kansainvälisiin tehtäviin Liiton tai Komitean
pyynnöstä tai kahdenvälisesti kansallisten yhdistysten kanssa tehtyjen sopimusten pe-
rusteella. Punaisen Ristin ja Puolikuun ohjelmat pyritään yhä tarkemmin perustamaan 
paikallisiin voimavaroihin. Siksi avustustyöntekijöiden koulutusta on tehostettu niillä alu-
eilla, joilla katastrofeja usein tapahtuu. Ulkomaisten työntekijöiden määrä on näin vä-
hentymässä ja rooli on muuttunut tekijästä tukijaksi.

Vuosittain lähetettyjen avustustyöntekijöiden määrä vaihtelee suuresti kriisien ja onnet-
tomuuksien mukaan. Aina kun SPR lähettää katastrofialueelle kokonaisen kenttäsairaa-
lan, sen perustamiseen ja käynnistämiseen tarvitaan iso ja tehtävänsä hyvin tunteva 
henkilöstö. 

Tammikuussa 2010 tapahtunut maanjäristys Haitissa käynnisti SPR:n historian suurim-
man ERU -avustusoperaation. Haitiin lähetettiin liikkuva terveysklinikka, yhdessä Saksan 
Punaisen Ristin kanssa kirurginen kenttäsairaala, yhdessä Ranskan Punaisen Ristin kans-
sa avunjakeluyksikkö, sekä erityinen hätämajoitusyksikkö. Vuoden 2010 aikana Haitissa 
palveli eri vaiheissa yhteensä 139 suomalaisdelegaattia. SPR:n lääkintäyksiköt hoitivat yli 
100 000 potilasta, ja maahan toimitettiin yli 150 tonnia avustustarvikkeita.

Vuoden 2011 tammikuussa SPR:n katastrofivalmiuden valikoimassa olivat seuraavat yk-
siköt: kiinteä terveysklinikka, liikkuva terveysklinikka, kenttäsairaala, kirurginen kenttä-
sairaala, avunjakeluyksikkö, logistiikkayksikkö ja 10k hätämajoitusyksikkö (Lyhenne 10k 
viittaa englanninkieliseen tapaan ilmaista lukuna, että yksikkö on tarkoitettu kymmenen 
tuhannen ihmisen majoittamiseen). Valmisteltavana on lisäksi erityinen evakuointisairaa-
la, jonka toiminta perustuu sairaalaksi muutetun Finnairin lentokoneen käyttöön, ja yh-
teistyöhön Helsingin-Uudenmaan sairaanhoitopiirin kanssa.
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Aina kun jokin yksikkö on lähetetty maailmalle, haetaan rahoitus samanlaisen yksikön 
kokoamiseen uudelleen lähtövalmiiksi, ja yksikköön liittyvien laitteiden ja tarvikkeiden 
hankinta aloitetaan. Esimerkiksi juuri tammikuussa 2011 olivat uudet terveydenhuollon 
yksiköt vielä Haitin jäljiltä rakenteilla.

Tsunamin katastrofivaiheen jälkeen käynnistetyt kahdenväliset kehitysohjelmat Sri Lan-
kassa ja Thaimaassa ovat käytännössä valmistuneet vuoden 2010 lopussa, ja SPR:n mit-
tava tsunamiohjelma on sekä kotimaan että kansainväliseltä osaltaan päättynyt.
 
2000-luvulla on avustustyöntekijäsopimuksia ollut vuosittain keskimäärin 140. Avustus-
työntekijät kuuluvat SPR:n kansainväliseen henkilöreserviin. Nykyään siihen kuuluu noin 
1 000 henkilöä, joista noin puolet on terveydenhuoltohenkilökuntaa. Muita suuria am-
mattiryhmiä ovat taloushallinto, tiedotus, logistiikka ja hanketekniikka. Reservin jäsenel-
tä edellytetään soveltuvaa koulutusta, kielitaitoa, vankkaa ammattitaitoa ja vähintään 
kolmen, mieluiten viiden vuoden työkokemusta. Viikon mittaisella peruskurssilla SPR tu-
tustuttaa heidät Punaisen Ristin toimintaperiaatteisiin ja rakenteeseen. Peruskurssi on 
edellytys kansainvälisiin avustustehtäviin lähettämiselle. Kurssi järjestetään yleensä vuo-
sittain ja hakupapereihin voi tutustua SPR:n verkkosivuilla www.redcross.fi. 

Peruskurssin jälkeen reservin jäsenille järjestetään vuosittain myös useita lisäkoulutuk-
sia. ERU -katastrofivalmiusyksikön mukana työskentely edellyttää erillistä ERU -perus-
koulutusta. Vuoden 2011 alussa ERU -koulutettuja oli noin 400.

Katastrofiapua

SPR osallistuu resurssiensa mukaan Liiton, Komitean tai kansallisten yhdistysten omiin 
avustusohjelmiin vetoomusten perusteella. Kukin SPR:lle saapunut vetoomus arvioidaan 
keskustoimistossa. Päätöksen tekee pääsihteeri toteutuksesta vastaavan kansainvälisen 
avun tiimin esityksestä.

Katastrofiavun tavoitteena on auttaa selkkausten ja katastrofien uhreja. Välittömän hä-
täavun jälkeen avustusohjelmat tukevat jälleenrakennusta sekä yhteisöjen omaehtois-
ta selviytymistä. Samalla pyritään vahvistamaan niitä kansallisia yhdistyksiä, jotka eivät 
vielä pysty riittävästi vastaamaan alueensa humanitaarisiin tarpeisiin.

SPR on aktiivisesti kehittänyt katastrofivalmiusyksiköitä, ja on ollut tämän työmuodon 
keihäänkärkenä koko Punaisen Ristin liikettäkin koskien. SPR:n uudet klinikat olivat en-
simmäisen kerran käytössä Albaniassa ja Kosovossa vuonna 1999. Sen jälkeen katastro-
fivalmiusklinikoita ja -sairaaloita on lähetetty liikkeelle lähes joka vuosi: Intiaan, Iraniin, 
Sri Lankaan, Keniaan, neljä kertaa Pakistaniin, Zimbabween, Chileen ja Haitiin kerralla 
neljä eri yksikköä.

Ennen hätäapuyksiköiden nimeämistä ERUiksi 1990-luvulla SPR oli jo lähettänyt maail-
malle esim. sotakirurgisia yksiköitä. SPR:n ensimmäinen ”ERU”, kenttäsairaala, lähti maa-
ilmalle jo vuonna 1877, Venäjän-Turkin sodan aikana.
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Vetoomus

Avunpyyntö
Kriisi

Rahallinen
apu

Aineellinen apu

Näin apu menee -perille

1. Kriisialueen paikallinen Punainen Risti tai Puolikuu selvittää avun tarpeen itse tai ulkopuolisten 

 asiantuntijoiden avulla ja lähettää avunpyynnön kansainväliselle Punaiselle Ristille Geneveen.

2. Kansainvälinen Punainen Risti tarkistaa avunpyynnön ja lähettää vetoomuksen eri maiden 

 Punaisille Risteille ja Puolikuille. Vetoomus sisältää yksityiskohtaisen selvityksen avun tarpeesta 

 ja muodoista.

3. Suomen Punainen Risti ja muut kansalliset Punaiset Ristit ja Puolikuut ilmoittavat Geneveen, 

 miten ne pystyvät auttamaan. Ne kertovat, miten tarvikkeet aiotaan kuljettaa, kuinka pian 

 avustustyöntekijät voivat lähteä ja mihin tarkoitukseen ja kuinka paljon rahaa voidaan lähettää.

4. Avun lähettäminen käynnistyy heti, kun kansainvälinen Punainen Risti on hyväksynyt avustus-

 ehdotukset. Näin varmistetaan, että katastrofin uhrit saavat tarvittavan avun. Tavara-apu

 lähetetään suoraan katastrofialueelle, raha-apu Geneveen. SPR:n kansainväliset avustustyönte-

 kijät saavat perehdytyksen tehtäviinsä jo ennen lähtöään Helsingissä ja tilanteesta riippuen 

 valmistautuvat työhönsä myös Genevessä tai ja delegaatioissa toiminta-alueella tai niiden 

 lähistöllä.

5. Avun toimittamista perille seurataan kaikissa vaiheissa. Esimerkiksi tavara-apu rekisteröidään 

 sen lähtiessä, kuljetuksen aikana, väli- ja jakeluvarastoinnin sekä jakelun aikana. Tavaroiden 

 perillemeno tarkistetaan vielä jakelun jälkeen ja siitä lähetetään raportit sekä Geneveen että 

 lähettäjälle. Jakelun hoitavat paikallisen ja kansainvälisen Punaisen Ristin työntekijät, nyttem-

 min tätä työtä tekee myös SPR:n oma avunjakeluyksikkö.

6. Paikalliset Punaiset Ristit ja Puolikuut kehittävät jatkuvasti omien vapaaehtoistensa sekä asuin-

 yhteisöjen avustusvalmiutta paikallisiin tarpeisiin perustuen. Kansainvälinen Punainen Risti

 tukee tätä työtä. Näin muodostuu maailmanlaajuinen auttamisverkosto.

7. SPR:n keskustoimistossa kansainvälisen avun suunnittelijat seuraavat hankkeen etenemistä ja 

 raportoivat siitä lahjoittajille ja rahoittajille. Myös avustustyöntekijät puivat työkokemuksensa 

 palattuaan kentältä. Tämän kaiken perusteella voidaan suunnitella entistä tehokkaampaa ja 

 laadukkaampaa osallistumista kansainväliseen avustustyön ketjuun.
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Kehitysyhteistyötä: yhteisöt vahvemmiksi ja
Punainen Risti tehokkaammaksi

Punaisen Ristin kehitysyhteistyöllä on kaksi tavoitetta: Se parantaa heikoimmassa ase-
massa olevien oloja ja heidän kykyään selvitä kriiseistä sekä kehittää Punaisen Ristin 
toimintaa ja organisaatiota maailmanlaajuisesti. Suomen Punainen Risti tukee kehitysyh-
teistyöohjelmillaan sisaryhdistystensä – Punaisten Ristien ja Punaisten Puolikuiden
– kehitystä sekä vahvistaa yhteisöjen katastrofivalmiutta ja yhteisöperusteista terveys-
työtä.

Punaisen Ristin ja Punaisen Puolikuun liike on ainutlaatuinen pitkäkestoisen kehitysyh-
teistyön tekijänä siksi, että sen ei lähtökohtaisesti tarvitse lähettää ketään minnekään 
voidakseen auttaa. Liikkeen vapaaehtoiset asuvat pysyvästi omissa yhteisöissään, ja 
ovat niiden täysivaltaisia jäseniä. Suomen Punainen Risti tukeutuu omissa kehitysyhteis-
työohjelmissaan aina paikallisen kansallisen yhdistyksen asiantuntemukseen ja apuun, ja 
tekee ruohonjuuritason työtä yhteisöjen omien vapaaehtoisten kautta.

Yllä oleva tarkoittaa, että työn tekijät tuntevat yhteisöjensä menneisyyden, nykyisyyden 
realistiset mahdollisuudet ja rehellisesti sen mikä on tulevaisuutta ajatellen kestävää. 
Koska he asuvat työnsä tulosten kanssa, he tekevät työnsä jo lähtökohtaisesti siten, 
että se on kestävää ja aidosti oikeisiin tarpeisiin vastaavaa.

Punainen Risti 

tuntee menneisyyden, 

osaa toimia oikein

nykyhetkessä ja tietää 

mikä on realistisesti

kestävää

tulevaisuudessa

Punainen Risti

on pysyvästi läsnä

kaikkialla 

maailmassa

Punaisen Ristin

ei tarvitse aluksi

lähettää ketään

minnekään

Punainen Risti

tekee työtään

yhteisön

sisältä käsin

Punainen Risti

elää työnsä

tulosten kanssa

Punainen Risti

tekee yhteistyötä

koska se tuo

parhaan tuloksen

Punainen Risti

tekee kestäviä,

ja siksi parempia 

tuloksia

SIKSI 
PUNAINEN RISTI
ON AUTTAJANA
MAAILMALLA
NIIN 
YLIVOIMAINEN
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Esimerkkejä kehitysyhteistyöhankkeista

Swasimaan
Punaisen Ristin 
ruokaturva-
hanke

Somalian
Punaisen Puoli-
kuun terveys- ja
toiminta-
valmiuksien 
kehittäminen

Tadzikistanin 
Punaisen Puoli-
kuun katas-
trofivalmius ja 
toiminta-
valmiuksien 
kehittäminen 

Katso tuoreet esimerkit SPR:n avustustoiminnasta nettisivuilta www.punainenristi.fi

Hankkeen avulla pyritään lisäämään yhteisöjen valmiutta varautua 
kansallisten katastrofien, kuten hiv/aidsin ja kuivuuden vaikutuksiin 
sekä kykyä toimia kotitalouksien haavoittuvuuden vähentämiseksi 
ja ruokahuollon ja ruoan saatavuuden parantamiseksi. Hankkeen 
tavoitteena on perustaa hyväksi todettuja kotitalouspuutarhoja 
uusille alueille sekä antaa koulutusta maanviljelystä ja ruuanval-
mistuksesta. Hankkeen myötä kuivuuden vaikutukset ruokaturvaan 
vähentyvät ja ruoantuotanto ja maanviljelyn tuomat tulot lisäänty-
vät kestävällä tavalla kohdealueiden yhteisöissä. Heikossa asemas-
sa olevat yhteisöt sekä hiv/aidsiin sairastuneet ihmiset hyötyvät 
monipuolisesta ravinnosta sekä pystyvät selviytymään ruokahuollon 
epävarmuudesta, sairauksista ja köyhyydestä entistä paremmin. 
Myös HIV-tartunnan saaneiden kotihoito ja tuki lisääntyvät ja syrjin-
tä ja leimautuminen vähentyvät.

Somalimaassa Somaliassa toteutettavan integroidun terveysohjel-
man tavoitteena on vahvistaa ennaltaehkäiseviä, terveyttä edistä-
viä ja hoidollisia valmiuksia äitien ja lasten terveyteen painottuvien 
klinikoiden verkostossa, työssä yhteisöjen parissa sekä liikkuvien 
klinikoiden toiminnassa. Tavoitteena on vahvistaa Somalian Punai-
sen Puolikuun omaa terveystoimintaa yhteisöissä kytkemällä ensi-
apukoulutettuja vapaaehtoisia tiiviimmin mukaan. Terveysohjelma 
on integroitu kansallisen yhdistyksen hiv/aidsin ehkäisyyn, rokotus-
ohjelmiin, PHAST-toimintaan (Public Health Action Support Team, 
julkisen terveydenhuoltotyön tuki) sekä katastrofivalmiustyöhön. 
Terveys- ja valmiushenkilökunta osallistuvat samoihin koulutuk-
siin. SPR:n tuki menee kuuden terveysklinikan tukemiseen Somali-
maassa.

Hankkeen tarkoituksena on tukea Tadzhikistanin Punaisen Puoli-
kuun katastrofivalmiutta ja järjestökehitystä. Hankkeen puitteissa 
perustetaan uusia vapaaehtoisten valmiusryhmiä ja jatkokoulute-
taan jo olemassa olevia ryhmiä sekä kartoitetaan, kehitetään ja 
ylläpidetään paikallisosastojen toimintavalmiutta. Alueellisia val-
miuskeskuksia kehitetään ja ylläpidetään ja samalla toteutetaan 
luonnononnettomuuksien ennaltaehkäisyprojekteja, kuten puiden 
istutusta, ojitusta ja joenreunojen vahvistamista vapaaehtoistyönä. 
Lisäksi kehitetään Tadzhikistanin Punaisen Puolikuun varainhankin-
taa ja taloushallintoa ja toteutetaan eri väestönosille suunnattuja 
tiedotuskampanjoita.
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Osasto osana kansainvälistä avustustoimintaa

SPR:n piirit ja osastot ovat linkki kansainvälisen avustustyön ja Punaisen Ristin kehitys-
työn ketjussa. Teemme samaa Punaisen Ristin työtä kotimaassa kuin sisaryhdistyksem-
me maailmalla. Toiminta perustuu samoihin perusperiaatteisiin ja kansainväliseen toimin-
tastrategiaan. Paikallisen Punaisen Ristin/Punaisen Puolikuun osaston aktiivi on maail-
mallakin useimmiten se ensimmäinen, joka on paikalla kun apua tarvitaan. Tämän vuoksi 
voimme oppia toisiltamme paljon. Punaisen Ristin verkosto mahdollistaa voimavarojen 
(rahoituksen, avustustarvikkeiden, tekniikan ja esim. osaamisen) tehokkaan jakamisen, 
mikä koituu kaikkien haavoittuvaan asemaan joutuneiden eduksi.

SPR:n piirit ja osastot ovat tärkeä voimavara kansainväliselle avulle. Ne ovat kallisarvoi-
sia erityisesti varainhankinnassa katastrofirahastoon ja Punaisen Ristin kansainvälisen 
avustustoiminnan tiedottamisessa. Osastot voivat myös pitää yhteyttä yhteistyöpiireihin 
tai osastoihin toisissa kansallisissa yhdistyksissä. Osastojen kautta on mahdollista löytää 
tiensä avustustyöntekijäksi, ja avustustyöntekijät voivat rikastuttaa kokemuksillaan osas-
tojen työtä.

Nälkäpäiväkeräys ja muut vapaaehtoisten toteuttamat katastrofirahaston keräykset ta-
kaavat, että apu on paitsi nopeaa myös riippumatonta ja tasapuolista. Osastojen vapaa-
ehtoiset kerääjät myös mahdollistavat, että katastrofirahaston keräyskulut ovat vuosit-
tain vähäisemmät kuin millään muulla keskeisellä kotimaisella humanitaarista työtä teke-
vällä. Helsingin Sanomien joulukuussa 2010 tekemän kartoituksen mukaan 65 – 85 pro-
senttia muiden järjestöjen keräämistä varoista menee tarkoitukseensa. Suomen Punaisen 
Ristin katastrofirahastoon kerätyistä varoista keskimäärin 89 prosenttia on vuosina 1999 
– 2009 mennyt keräyskohteen auttamiseen, ja vain 11 prosenttia keräyskuluihin.

Osastot järjestävät myös keräyskampanjoita tarvikkeiden, yleensä vaatteiden, hankkimi-
seksi katastrofivarastoon ja tavarakeräyksiä Kontteihin. Tavarakeräysten järjestämisestä 
sovitaan ennakkoon osaston ja Kalkun logistiikkakeskuksen tai Kontin välillä, näin voi-
daan kohdentaa keräys juuri niihin tarvikkeisiin, mitä kulloinkin ensisijaisesti tarvitaan.

Suomessa yleisön tuki – ei vain rahallinen vaan myös moraalinen – on keskeinen edelly-
tys Punaisen Ristin toimimiselle niin kotimaassa kuin kansainvälisestikin. Osaston mer-
kitys paikallisena linkkinä Punaisen Ristin kansainvälisessä auttamisketjussa korostuu 
kansalaisten kohtaamisessa, inhimillisten arvojen levittämisessä, tietoisuuden kasvatta-
misessa, kansainvälisen yhteenkuuluvaisuuden osoittamisessa ja omaehtoisuuden
tukemisessa.

Yksinkertaistetusti Punaisen Ristin tarjoama avun ketju tarkoittaa, että yksittäisen suo-
malaisen antama lahjoitus auttaa yksittäistä avuntarvitsijaa maapallon toisella puolella. 
Suomen Punainen Risti on tässä ketjussa avustaja, jonka ansiosta tämä ihmiseltä ihmi-
selle tapahtuva apu toteutuu.
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Punainen Risti toimii maailmassa

Osasto paikallisena linkkinä kansainvälisessä auttamisketjussa voi tarkoittaa
esimerkiksi, että

• osasto välittää tietoa ja tekee tunnetuksi Punaisen Ristin periaatteita ja kansain-
 välistä toimintaa. Voimavarahenkilöinä voivat toimia myös omalta alueelta kansain-
 välisissä tehtävissä toimineet henkilöreservin jäsenet.

• osasto pitää yllä opintopiiriä, jossa seurataan vaikkapa uutisista ajankohtaisen 
 maanosan kehitystä ja hankitaan yhdessä taustatietoja Punaisen Ristin tieto-
 lähteistä (esim. Liiton ja Komitean nettisivut). Opintopiirin tuloksia voidaan käyttää 
 hyväksi tiedottamisessa esimerkiksi seinälehdessä, paikallislehden kolumnissa, 
 omassa jäsentiedotteessa, koulukäynneillä ja keräysten tukena.

• osasto voi solmia ystävyyssuhteen vaikkapa toisen kansallisen yhdistyksen ensi-
 apuryhmään, joka toimii samankokoisella paikkakunnalla ja vaihtaa kokemuksia
 toiminnasta. Yh-teistyöstä tehdään projektisuunnitelma ja raportoidaan siitä jäsen-
 tiedotteessa. Tällaista yhteistyötä harkittaessa kannattaa olla aluksi yhteydessä 
 keskustoimiston kansainväliseen osastoon.

• osasto suunnittelee ja toteuttaa tehokkaita keräyskampanjoita omalla paikka-
 kunnallaan. Osasto välittää jäsenille ja yleisölle tietoa siitä, miten keräys onnistui ja 
 kertoo, miten apu on mennyt perille.

•  osastossa toimitaan paikallisesti mutta ajatellaan avarasti.


